
	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

1	
	

 
 

 
PORTARIA/GP/Nº 146/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 

incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei 

Orgânica do Município, 

Resolve exonerar ROSILDA BARBOZA do cargo de 

provimento em comissão Coordenador de Programas Federais, 

símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 

18/2008. 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 147/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, 

Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 64, 

incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei 

Orgânica do Município, 

Resolve nomear FRANCISCO DE PAULO JUNIOR 

do cargo de provimento em comissão Coordenador de Programas 

Federais, símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa da 

SECRETARIA DE SAÚDE na forma da Lei Complementar nº 

18/2008. 

Registre-se 

Publique-se 

Paço Municipal, 01 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO 

CONTRATO PMP Nº: 231 – 2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADO: ELUZIMAR VIEIRA DA SILVA 

OBJETO: a prestação de serviços de SERVENTE DE 

PEDREIRO ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de agosto de 2024 com fim no 

dia 31 de dezembro de 2024. 

VALOR: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais). 

 

Piancó-PB, 01 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO 

CONTRATO PMP Nº: 232 – 2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

PORTARIA 
 

EXTRATO 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

2	
	

CONTRATADO: MARIA LUIZA SOARES MOTA 

OBJETO: a prestação de serviços de ENFERMEIRO ao 

CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de agosto de 2024 com fim no 

dia 31 de dezembro de 2024. 

VALOR: a importância mensal de R$ 1.725,00 (mil 

setecentos e vinte e cinco reais) somadas às parcelas 

salariais complementares de R$ 2.593,18 (dois mil, 

quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos), em 

conformidade com a Lei Municipal nº 1525/2023 que se 

destina a equiparar a remuneração dos servidores ao piso 

nacional da categoria, previstos na Lei Nacional nº 14.434, 

de 04 de agosto de 2022. 

 

Piancó-PB, 01 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO 

CONTRATO PMP Nº: 233 – 2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADO: RAIANNE DA SILVA LEITE 

OBJETO: a prestação de serviços de ATENDENTE DE 

CONSULTÓRIO DENTÁRIO ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de agosto de 2024 com fim no 

dia 31 de dezembro de 2024. 

VALOR: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais). 

 

Piancó-PB, 01 de agosto de 2024. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO 

CONTRATO PMP Nº: 234 – 2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADO: VITORIA ELLEN LINS NUNES 

OBJETO: a prestação de serviços de TÉCNICO EM 

RAIO-X ao CONTRATANTE. 

VALOR: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais), 

podendo receber até 100% do valor do salário por 

produtividade, em Consonância com a Lei Municipal de 

Incentivo de Desempenho dos Servidores da Saúde, lei nº 

1482/2023. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de agosto de 2024 com fim no 

dia 31 de dezembro de 2024. 

 

Piancó-PB, 01 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO amparado 

pelo Art. 16 (redação dada pela Lei nº 12.994 de 2014). 

CONTRATO PMP Nº: 235 – 2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

3	
	

CONTRATADO: MARTA DEYS FERNANDES 

BARBOZA 

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE ao CONTRATANTE. 

VALOR: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte e quatro 

reais), consonante ao Art. 1º a Portaria GM/MS Nº 3.162. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de agosto de 2024 com fim no 

dia 31 de dezembro de 2024. 

 

Piancó-PB, 01 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO 

CONTRATO PMP Nº: 236 – 2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADO: LEANDRA VERONICA HONORIO 

DA SILVA  

OBJETO: a prestação de serviços de CUIDADOR 

SOCIAL; junto ao Serviço de Acolhimento Institucional 

para Crianças e Adolescentes vinculado à Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania no 

Município de Piancó – PB; ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de agosto de 2024 com fim no 

dia 31 de dezembro de 2024. 

 

Piancó-PB, 01 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO 

CONTRATO PMP Nº: 237 – 2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADO: JOSEFA MAYNARA FARIAS DA 

SILVA 

OBJETO: a prestação de serviços de CUIDADOR 

SOCIAL; junto ao Serviço de Acolhimento Institucional 

para Crianças e Adolescentes vinculado à Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania no 

Município de Piancó – PB; ao CONTRATANTE. 

VIGÊNCIA: inicia em 01 de agosto de 2024 com fim no 

dia 31 de dezembro de 2024. 

 

Piancó-PB, 01 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0136/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00020/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00020/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO Contratação de 

empresa especializada em realização de projetos 

elétricos e acompanhamento de obras de baixa e média 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

4	
	

tensão, incluindo laudos de SPDA e aterramento para 

o município de Piancó, Estado da Paraíba, em favor da 

empresa MICAEL VENTURA DA SILVA, 

INSCRITA NO CNPJ Nº 55.662.626/0001-55, nos 

termos do art. 75, inciso I da Lei Federal 

n°14.133/2021, em consequência fica a empresa acima 

convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I, da 

Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se. 

 

PIANCÓ/PB, 01 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0136/2024 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço, de 

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

00020/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: MICAEL VENTURA DA SILVA, 

INSCRITA NO CNPJ Nº 55.662.626/0001-55 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

realização de projetos elétricos e acompanhamento de 

obras de baixa e média tensão, incluindo laudos de SPDA 

e aterramento para o município de Piancó, Estado da 

Paraíba. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais). 

 

PIANCÓ/PB, 01 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0137/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00021/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00021/2024, por razões de 

interesse público, OBJETO Aquisição de materiais de 

copa e cozinha e utensílios domésticos para atender as 

necessidades de todas as secretarias do município de 

Piancó/PB, em favor da empresa RRB MAGAZINE 

COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

29.922.963/0001-24, nos termos do art. 75, inciso II da Lei 

Federal n°14.133/2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 14.667,81 

(quatorze mil seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e 

um centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 

nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 02 de agosto de 2024. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

5	
	

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0138/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00022/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00022/2024, por razões de 

interesse público, OBJETO Prestação de Serviços 

Técnicos de Assessoria e Consultoria na área de Cultura 

para implantação do Sistema Municipal de Cultura 

(Conselho Municipal de Cultura, Plano Municipal de 

Cultura e Fundo de Municipal de Cultura), em favor da 

empresa EM CENA CONSULTORIA E PROJETOS 

LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 40.657.357/0001-61, 

nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal 

n°14.133/2021, em consequência fica a empresa acima 

convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil 

reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 

nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

PIANCÓ/PB, 02 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0137/2024 

 

INSTRUMENTO: Contrato Administrativo, de acordo 

com o processo de Dispensa de Licitação nº 00021/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: RRB MAGAZINE COMERCIAL 

LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 29.922.963/0001-24 

OBJETO: Aquisição de materiais de copa e cozinha e 

utensílios domésticos para atender as necessidades de 

todas as secretarias do município de Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 14.667,81 

(quatorze mil seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e 

um centavos). 

PIANCÓ/PB, 06 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0138/2024 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço, de 

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

00022/2024.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: EM CENA CONSULTORIA E 

PROJETOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

40.657.357/0001-61 

OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria 

e Consultoria na área de Cultura para implantação do 

Sistema Municipal de Cultura (Conselho Municipal de 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

6	
	

Cultura, Plano Municipal de Cultura e Fundo de Municipal 

de Cultura). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil 

reais). 

 

PIANCÓ/PB, 06 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa n° 

00030/2023. 

CONTRATO N°: 04.031/2023. 

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Piancó.  

LOCADOR: ANTONIO SOARES SOBRINHO – CPF: 

931.146.304-30. 

DECISÃO: Rescisão por ato unilateral do Contrato de n° 

04.031/2023 nos termos do Art. 78, Incisos XII e XVII, e 

Art. 79, Inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

Piancó-PB, em 06 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO 

CONTRATUAL 

  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa n° 

00013/2021. 

CONTRATO N°: 04.013/2021. 

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Piancó.  

LOCADOR: PEDRO TOMAZ SOBRINHO, CPF: 

226.097.684-00. 

DECISÃO: Rescisão por ato unilateral do Contrato de n° 

04.013/2021 nos termos do Art. 78, Incisos XII e XVII, e 

Art. 79, Inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

Piancó-PB, em 08 de agosto de 2024. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 00023/2024 

 

Objeto: aquisição de ar condicionado destinado ao SAMU 

e UPA do município de Piancó-PB, através da emenda 

parlamentar 09032023-034882. 

Vencedora: DANTAS ELETROMOVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ 49.140.067/0001-10, 

com o valor global R$ 73.610,00 (setenta e três mil 

seiscentos e dez reais) e P.A.S. SANTANA LT – CNPJ 

13.045.626/0001-66, com o valor global R$ 39.400,00 

(trinta e nove mil e quatrocentos reais). 

Resolve, com fundamento no inciso IV do art. 71 da Lei 

n° 14.133/2021, Adjudicar o objeto e Homologar a 

licitação. Desde já fica convocada para assinatura do 

contrato. 

Piancó – PB, 08 de agosto de 2024. 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

7	
	

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira-Prefeito 

PREFEITO 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0146/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 00045/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

PIANCÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00045/2024, por 

razões de interesse público, OBJETO: Credenciamento 

de pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante 

documentação, para prestação de serviços especializados 

na área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 

consultas DERMATOLOGICAS, na POLICLÍNICA, 

atendendo as necessidades do Município de Piancó/PB, 

referente ao CREDENCIAMENTO 008/2024, em favor da 

empresa ANA NUBIA MACEDO COELHO SOARES, 

inscrita no CNPJ nº 30.710.098/0001-31, nos termos do 

Artigo 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de 

Abril de 2021, em consequência fica a empresa acima 

convocado para a assinara do contrato.   

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 22.333,33 (vinte e 

dois mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três 

centavos). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 111.666,67 (cento 

e onze mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e 

sete centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV da Lei 

nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

 

Piancó- PB, 09 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0146/2024. 

Processo: Inexigibilidade nº 00045/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADA: ANA NUBIA MACEDO COELHO 

SOARES, inscrita no CNPJ nº 30.710.098/0001-31.  

OBJETO: Credenciamento de pessoas Jurídicas para 

posterior contratação, mediante documentação, para 

prestação de serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas 

DERMATOLOGICAS, na POLICLÍNICA, atendendo as 

necessidades do Município de Piancó/PB, referente ao 

CREDENCIAMENTO 008/2024.    

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 22.333,33 (vinte e 

dois mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três 

centavos). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 111.666,67 (cento 

e onze mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e 

sete centavos).     

 

Piancó- PB, 09 de agosto de 2024. 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

8	
	

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0144/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00023/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00023/2024, por razões de 

interesse público, OBJETO Prestação de serviços de 

fabricação de portas, janelas e tampas de balcão com 

metalon e lambril carbonizados dos boxes da rodoviária 

provisória do município de Piancó/PB, em favor do 

proponente AGACY GOMES CHAGAS, Inscrita no 

CPF nº 726.673.384-72 / Carteira de Identidade nº 

1.434.166 SESDS/PB, nos termos do art. 75, inciso II da 

Lei Federal n°14.133/2021, em consequência fica o 

proponente acima convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 26.156,00 (vinte e 

seis mil cento e cinquenta e seis reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 

nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 12 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0144/2024 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço, de 

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

00023/2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ/PB 

CONTRATADO: AGACY GOMES CHAGAS, Inscrita 

no CPF nº 726.673.384-72 / Carteira de Identidade nº 

1.434.166 SESDS/PB 

OBJETO: Prestação de serviços de fabricação de portas, 

janelas e tampas de balcão com metalon e lambril 

carbonizados dos boxes da rodoviária provisória do 

município de Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 26.156,00 (vinte e 

seis mil cento e cinquenta e seis reais). 

 

PIANCÓ/PB, 12 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

PREFEITO 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 000023/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 49.140.067/0001-10.   

OBJETO: aquisição de ar condicionado destinado ao 

SAMU e UPA do município de Piancó-PB, através da 

emenda parlamentar 09032023-034882.  

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 73.610,00 

(setenta e três mil e seiscentos e dez reais). 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

9	
	

 

Piancó – PB, 12 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Pregão Eletrônico - 000023/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

CONTRATADA P.A.S. SANTANA LTDA - CNPJ nº 

13.045.626/0001-66.   

OBJETO: aquisição de ar condicionado destinado ao 

SAMU e UPA do município de Piancó-PB, através da 

emenda parlamentar 09032023-034882.  

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 39.400,00 

(trinta e nove mil e quatrocentos reais). 

 

Piancó – PB, 13 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0149/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 00046/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  R E S O L V E: 

  RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação 00046/2024, 

que objetiva: Locação de um imóvel localizado a Rua 

Napoleão Ângelo, nº 47, Bairro: Conj. Lúcia Braga – 

Mutirão – CEP: 58.765-000 – Piancó/PB, Parecer Social 

(Ofício n° 23/2024), referente a modalidade de Aluguel 

Social de acordo com o art. 4º da Lei 6.135 de 26 de junho 

de 2007; com base nos elementos constantes da exposição 

de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal 

nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual sugere a 

contratação de: 

 Participante Unid.  
Quan

t.  

R$ Valor 

Mensal 

R$ Valor 

Total 

1 - ANTONIO 

SOARES 

SOBRINHO 

CPF nº 931-

146.304-30 

MÊS 05 

R$ 450,00 

(quatrocentos e 

cinquenta 

reais). 

R$ 

2.250,00 

(dois mil 

duzentos e 

cinquenta 

reais). 

 Publique-se e cumpra-se. 

  PIANCÓ/PB, 15 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0149/2024. 

Processo: Inexigibilidade nº 00046/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADO (A): ANTONIO SOARES 

SOBRINHO, portador do CPF nº 931-146.304-30.   

OBJETO: Locação de um imóvel localizado a Rua 

Napoleão Ângelo, nº 47, Bairro: Conj. Lúcia Braga – 

Mutirão – CEP: 58.765-000 – Piancó/PB, Parecer Social 

(Ofício n° 23/2024), referente a modalidade de Aluguel 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

10	
	

Social de acordo com o art. 4º da Lei 6.135 de 26 de junho 

de 2007.   

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 450,00 

(quatrocentos e cinquenta reais). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 2.250,00 (dois 

mil duzentos e cinquenta reais).    

 

PIANCÓ/PB, 15 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal de Piancó/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0150/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 00047/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação 

00047/2024, que objetiva: Locação de um imóvel 

localizado a rua Maria de Lourdes Freitas Dantas, nº 58, 

Bairro: Ouro Branco, CEP: 58.765-000, nesta cidade de 

Piancó-PB, destinado a Sede do Centro de Referência 

Especializado de Assistência Social – CREAS do 

município de Piancó-PB; com base nos elementos 

constantes da exposição de motivos correspondente 

fundamentados na Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 

2021, a qual sugere a contratação de: 

 Participante Unid.  Quant.  
R$ Valor 

Mensal 

R$ Valor 

Total 

1 - LUIZA TERESA 

NUNES FREITAS 

CPF nº 610.071.104-

49 

MÊS 05 
R$ 

1.000,00 

(mil reais). 

R$ 5.000,00 

(cinco mil 

reais). 

 Publique-se e cumpra-se. 

 

PIANCÓ/PB, 15 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0150/2024. 

Processo: Inexigibilidade nº 00047/2024. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADO (A): LUIZA TERESA NUNES 

FREITAS, portador do CPF nº 610.071.104-49.   

OBJETO: Locação de um imóvel localizado a rua Maria 

de Lourdes Freitas Dantas, nº 58, Bairro: Ouro Branco, 

CEP: 58.765-000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado a 

Sede do Centro de Referência Especializado de 

Assistência Social – CREAS do município de Piancó-PB.   

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.000,00 (mil 

reais). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 5.000,00 (cinco 

mil reais).    

 

PIANCÓ/PB, 15 de agosto de 2024. 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

11	
	

 

 

DECRETO 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

12	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

13	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

14	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

15	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

16	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

17	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

18	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

19	
	



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXIV – Edição n° 145 de 01 a 15 de agosto de 2024. 

	

20	
	  


